
 2025דף מיומנו של אזרח, שנת 

 

 יומני היקר, עברו שנתיים בדיוק מאותו יום נוראי. 

 .  2025באוקטובר שנת  7היום התאריך 

קראו לה "חרבות ברזל" אבל כולם   לפני שנתיים התחוללה בארץ הקטנה שלנו מלחמה איומה.

זו הייתה המלחמה   מלחמת השבעה באוקטובר.  –מכירים אותה לפי התאריך שבו התחילה  

 הקשה ביותר שאי פעם הייתה פה ולא באמת ידענו איך ומתי היא תגמר. 

באותו יום נורא מחבלים נכנסו דרך עזה לתוך קיבוצי העוטף ורצחו מאות מהתושבים וחטפו  

את חלקם. הייתה גם מסיבה מלאה בצעירים שגם אליה הגיעו מחבלים וחטפו ורצחו שם עוד  

 המון אנשים.

זה היה אסון גדול בשביל כולם. גם אני שלא הכרתי שם אף אחד, הייתי עצוב מאוד וכל המדינה 

 שלנו התאבלה על האזרחים והחיילים שנהרגו במלחמה.

  6תחילה המלחמה ישנתי עם המשפחה שלי אצל סבתא שלי בראשון לציון. בשעה  הביום ש

וחצי בבוקר אמא שלי העירה אותנו בבהלה שיש אזעקה. לא הבנו מה קורה. היו המון אזעקות  

ה ולא היינו במרחב מוגן, אלא בחדר מדרגות. פחדנו מאוד כי אנחנו גרים יאחת אחרי השני

באזור שאין בו כמעט אזעקות וזה היה מאוד מבהיל. רצינו לחזור הביתה כמה שיותר מהר 

אבל גם פחדנו לצאת לדרך כי אמרו שיש מחבלים שמסתובבים עם רכבים ולא יודעים איפה  

דאגה. גם אני. אז חיכינו עד הצהריים וברגע שהייתה  הם וגם היו אזעקות בלי סוף ואמא נורא

 כמה שמחתי לחזור הביתה. פה הרגשתי בטוח.הפסקה קצת, נכנסו לאוטו ומיהרנו הביתה. 

והמון פיגועים במקומות שונים  אחרי שנה קשה מאוד, של קרבות ברצועת עזה  בסופו של דבר  

איך שמחתי שהיא   ואזעקות בלתי פוסקות בכל מקום במדינה שלנו, המלחמה נגמרה.בארץ  

 נגמרה.

זה לא היה פשוט. נהרגו שם המון חיילים  כבש את עזה והשתלט על הרצועה כולה.    הצבא שלנו

 גיבורים שנלחמו בשבילנו.

ליוני אנשים הגיעו לחגוג את הניצחון במסיבה ענקית על חוף הים בעזה, לזכר נרצחי מסיבת  ימ

  הנובה.

הייתי  . ממש קיוויתי שיהיה כאן אחרת.  חלפה שנה וחלפו שנתיים מאז המלחמה  הניצחוןמאז  

שמקיפים אותנו  שנחיה כולנו בטוב אחד עם השני ושאחרי שנים של מלחמות, האויבים  בטוח  

 יבינו שאין תועלת להילחם כל הזמן ויתנו לנו לחיות בשקט האבל לצערי זה לא המצב..

 יש לי משהו להגיד לכם 



 אותו אסון, המדינה שלנו עדיין נמצאת במלחמה פנימית וחיצונית.היום, שנתיים אחרי 

ה קרתה בגללו והוא היה מראש הממשלה מאז, ביבי נתניהו, נשאר בתפקידו למרות שהמלח

לכלא.   ולהיכנס  לעזוב  הצליח צריך  אבל  שקרה  מה  לפני  עוד  לכלא  להיכנס  צריך  היה  הוא 

האנשים שהיו בעדו לפני  להתחמק מזה אז אחרי המלחמה, בכלל היו צריכים לכלוא אותו.  

 לטון.לחמה נשארו לצידו ודאגו שישאר בשהמ

בין   מלחמות  היו  קודם  גם  ההיא.  המלחמה  לפני  שהיה  פילוג  לאותו  חזרה  שלנו  המדינה 

התומכים של ביבי לבין המתנגדים. המדינה הייתה בבלאגן גדול וכולם חשבו שאחרי המלחמה, 

נהיה עם אחד מלוכד ולא ניתן לשלטון להפריד בנינו אבל חזרנו לאותה נקודה, רק שעכשיו יש 

 תו בדרך וכלום לא באמת השתנה.לנו המון אנשים שמ

 גם בין התושבים וגם מול האויבים שלנו.   –אני מרגיש שעד שביבי לא יעזוב, לא יהיה שקט כאן  

תימן מאוד התחזקה מאז המלחמה   וגם  פצצת האטום שלה  למימוש  קרובה מתמיד  איראן 

ההיא ואני מפחד. אני מפחד ששוב יקרה פה אסון ושוב יהרגו פה המון אנשים. אני זוכר כמה 

אני לא מבין בכלל בפוליטיקה ולא משנה    פחדתי מהאזעקות ואני לא רוצה להרגיש ככה שוב.

בשקט. בלי רעש של אזעקות, בלי פחד לצאת   תלי מי יהיה ראש הממשלה, אני רק רוצה לחיו

מהבית, בלי מלחמות והלוואי שגם לא יהיו חיילים שצריכים להילחם יותר כי מתישהו, לא עוד 

הרבה זמן, גם אני אצטרך להיות חייל ואני ממש לא רוצה להילחם, אז אני מקווה שעד שיגיע 

מלחמות ויהיה כאן שלום. אמא שלי מספרת שגם כשהיא  הזמן שלי להתגייס כבר לא יהיו יותר  

הייתה ילדה אמרו לה שעד שהיא תגדל כבר לא יהיה צורך בצבא במדינה שלנו וזה לא קרה. 

 הלוואי שבדור שלנו סוף סוף זה יקרה. 

לי דברים יותר טובים לספר   אז יומני היקר, מקווה שבפעם הבאה שארגיש רצון לכתוב בך, יהיו

 .לך ובינתיים להתראות

 

 כותב: איתי צמח 

 ת הספר "רבין" תל מונד, בי6כיתה ח

 מחנכת: גלית כהני


